C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 334/2015

Autor: Marco Tebaldi

Data da
Apresentação:

11/02/2015

Ementa: Altera o art. 4º da Lei nº 1283 de 18 de dezembro de 1.950,
regulamentado pelo decreto nº 30.691 de 29 de março de 1952,
que dispõe sobre a inspeção industrial e sanitária dos produtos
de origem animal, e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Indefiro o pedido contido no Requerimento n. 6.715/2017,
porque a matéria versada no Projeto de Lei n. 334/2015 não se
enquadra no campo temático Comissão de Constituição, Justiça
e de Cidadania, delimitado no inciso IV do art. 32 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 03/07/2017